
  

Protokół Nr XX/2021 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 
 

Obrady XX nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wiżajny VIII kadencji odbyły się w Urzędzie 

Gminy Wiżajny. 

W sesji udział wzięli: 

 - Radni; 

lista obecności w załączeniu (załącznik nr 1); 

              - pracownicy Urzędu Gminy:  

Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz - Wójt Gminy, 

Pani Jadwiga Markowska - Sekretarz Gminy, 

Pani Justyna Anna Mazurkiewicz – Skarbnik Gminy, 

Pani Ewelina Buczyńska - Inspektor w Urzędzie Gminy. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11
20

. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko otworzył obrady XX 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wiżajny. Stwierdził, że na stan 15 Radnych, w sesji 

uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko powitał Radnych oraz Pana 

Wójta z obsługą. 

 

Do p-ktu 2 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał punktu: Przyjęcie 

porządku obrad. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii przez 

Radę Gminy Wiżajny. 

5. Podjęcie  uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego komitetu Konstytucyjnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Suwalskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wiżajny na lata 2021-2031. 

10. Wolne wnioski.  

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko zapytał czy są propozycje do 

przedstawionego porządku obrad. Nikt z zebranych żadnych zmian nie wniósł, wobec czego 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku. Za 

oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący Rady 

Gminy stwierdził, że porządek został przyjęty. 



2 

 

 

 

Do p-ktu 3  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał punktu: Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że chodzi o przyjęcie protokołu z XIX 

nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 25 lutego 2021 r. Zapytał czy ktoś ma uwagi do 

protokołu. Uwag nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu oddano 12 głosów, głosów przeciw  

i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

został przyjęty. 

 

Do p-ktu 4 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii przez Radę Gminy 

Wiżajny. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 2). 

 Uchwała Nr XX/124/21 w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

Do p-ktu 5 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie  

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego komitetu Konstytucyjnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 4). 

 Uchwała Nr XX/125/21 w załączeniu (załącznik nr 5). 

 

Do p-ktu 6 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 6). 

 Uchwała Nr XX/126/21 w załączeniu (załącznik nr 7). 

 

Do p-ktu 7 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Suwalskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 8). 

 Uchwała Nr XX/127/21 w załączeniu (załącznik nr 9). 



3 

 

 

 

Do p-ktu 8 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 10). 

 Uchwała Nr XX/128/21 w załączeniu (załącznik nr 11). 

 

Do p-ktu 9 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wiżajny na lata 2021-

2031. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały. 

Zapytał, czy są jakieś pytania. Z braku pytań poddał projekt pod głosowanie. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 Głosowanie imienne uchwały w załączeniu (załącznik nr 12). 

 Uchwała Nr XX/129/21 w załączeniu (załącznik nr 13). 

 

Do p-ktu 10 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Wolne 

wnioski. 

 Wniosków nie zgłoszono. 

  

Do p-ktu 13 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko stwierdził, że porządek sesji 

został wyczerpany. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wiżajny VIII kadencji. 

Sesja trwała do godz. 11
30 

. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

                         /-/ Walenty Wałejko 
Protokołowała: 

J .Markowska 

E. Buczyńska 


